G. 1021. (Liasse.) — 4 pièces, parchemin, (3, sceaux).

1324-1434. — Diverses chapelles. (Arm. I, l. 35, n° 13). — Acte du chapitre de la cathédrale d'Amiens, sur ce que « venerabilis et discretus vir dominus Guillelmus de Planca, decanus noster et ecclesie Ambianensis,... quamdā fundasset capellaniam in ecclesia Ambianensi deserviendam, supra molendinum quoddam fructusque et proventus ejusdem molendini siti in terra nostra apud Folies in Sanguine terso, quod dictus dominus, de consensu nostro, fecit construi in loco predicto, suis propriis sumptibus et expensis, quam capellaniam nunc obtinet Petrus dictus de Cohem, capellanus ejusdem, cujus capellanie dictus dominus decanus collationem ad vitam suam sibi de assensu nostro specialiter reservavit, post ejusdem decessum nobis tamen perpetuo applicandam... Hinc est quod... dictus dominus decanus super hiis voluit de competenti remedio providere,... nobisque in capitulo generali more solito ad sonum campane congregatis, humiliter supplicavit et devote quatinus res et terras infrascriptas sitas tam in territorio de Folies, et in territorio Sancti Medardi in Calceya, quam in territorio de Longa Aqua,... videlicet unum jornale et duas virgas cum dimidia terre site au Markais dame Hany Le Moisne, juxta terras capituli Ambianensis, ex una parte, et terras curie ex altera. Item, duo jornalialia et septuaginta unam virgas cum dimidia terre, vel circiter sita ès Eschars, juxta terras nostras, ex una parte, et terras liberorum Florencii Vavassoris, ex altera. Item, octies viginti et decem ac novem virgas terre sitas juxta iter quod ducit de Folies apud Kaisneel, ex una parte, et terras nostras ex altera. Item quinquaginta quinque virgas cum dimidia terre sitas as Saus Johannis Vavassoris, juxta terram Majoris de le Court, ex parte una, et terram Mathei le Lanier, ex altera. Item novies viginti et octo virgas, cum sexdecim pedibus terre sitas juxta terram Johanne de Brach, ex parte una, et terram Firmini Vilain, ex altera. Item quater viginti et octo virgas sitas au Pire d'Arviler, juxta terram magistri Roberti Carpentarii ex una parte, et terram Alaidis, filie Lamberti de Folies quondam, ex altera. Item, unum jornale terre et quinque virgas sitas juxta terram uxoris Petri dicti Roussel, et terram Petri Boistel, ex altera. Item unum managium situm à le Foliète, juxta managium Mathei Destallefay ex una parte, et managium Mathei Leleu, ex altera, continens duo jornalialia terre tam infra clausuram dicti managii quam extra. Item, retro managium predictum, quatuor jornalialia terre et quadraginta septem virgas cum dimidia terre sita

juxta terras nostras culture nostre ibidem existentes, et utroque latere ; que terre capte fuerunt, videlicet quatuor jornalialia predicta cum predictis quadraginta septem virgis cum dimidia terre, in dicta cultura nostra, et eas dicto domino decano, ad opus dicte capellanie, cessimus et concessimus perpetuo, mediante justa et legitima recompensatione seu justo cambio nobis ab eodem domino decano facta seu facto terrarum ab eodem decano acquisitarum, videlicet unius jornalialis vel circiter terre, site ad Marquesium Huet, juxta terras nostras. Item, duorum jornalialium terre, vel circiter, sitorum ad iter per quod itur de Folies apud Biaufort et juxta terras nostras, ex utroque latere. Item, unius jornalialis et quadraginta septem virgarum cum dimidia terre, vel circiter, sitarum au Hotoy, juxta terras nostras ex una parte, et terram Jacobi Coffin ex altera, illasqueterras, in recompensationem seu cambium hujusmodi concessit dictus dominus decanus,... Item, in territorio Sancti Medardi, duo jornalialia terre, que fuerunt Flament, inter Coqueriaumont et Sanctum Medardum, juxta iter per quod itur de Ambianis apud Noviomum, ex una parte, et terram Johannis Lescale, manentis Ambianis, ex altera. Insuper, in territorio de Longa Aqua, jonale cum dimidio terre situm versus le Busquet, juxta terram liberorum Petri le Vesque, ex una parte, et terram Michaelis Estoket, ex altera. Item, duo jornalialia terre sita ad viam de Glisi, versus vineam juxta terram Andree le Vesque, ex una parte, et terram Marquet, ex altera. Item, unum jornale, subtus viam de Glisi, juxta terram Guillelmi Camerarii, prepositi ecclesie Ambianensis, ex una parte, et terram Petri Fourré, ex altera. Item jornale cum dimidio terre situm juxta prata Prepositi ex una parte, et terram Clementi Sevestre, ex altera. Item, quatuor jornalialia sita versus Vallem, juxta terram Vincentii Fourré, ex una parte, et terram majoris de Longa Aqua, ex altera. Que omnia et singula, ut premissum est, descripta, a nobis tenentur et in nostra temporali jurisdictione consistunt, nos admortisare, et ditorum quatuor jornalialium et quadraginta septem virgarum cum dimidia terre concessarum a nobis, dicta recompensatione seu cambio mediante, ratificare, approbare et in nostro

generali capitulo confirmare vellemus... Nos vero... dicte foundationi... unanimiter et concorditer consentimus, et ea omnia et singula volumus, laudamus et per capitulum generale approbamus... et dictum managium, cum omnibus et singulis terris predictis... admortisamus.» Donné en chapitre général, le lundi après la Madeleine (23 juillet) 1324. Fragment d'un sceau de cire verte, sur cordelettes de soie ; un évêque assis ; lég. détruite. Sceau de Guillaume Deleplanque ; en amande, de 40 millim., environ ; cire verte, sur cordelettes de soie ; la Vierge Marie (?), au-dessus d'un écu billeté à un lion, tenu par deux anges ; lég. :... ANI AMBIA... ; contresceau, circul., de 20 millim. ; écu billeté, à un lion ; lég. :... M G DE PLANC... — Acte de Barthélemy du Drach, « receveur de la baillie d'Amiens, et commissaires du Roy nostre sire, avec sage homme et pourveu Benoist Broissart, tous ensamble et cascun par soy, sur les finances des acquès fais par gens non nobles en fiés nobles, et par gens d'Église, en quelz lieu et par quelz tiltre que ce soit, en ledicte baillie et au ressort d'icelle », faisant savoir qu'ils ont fait convenir par-devant eux « Colin dit Coullon, cappellain de Nostre-Dame d'Amiens, auquel nous demandions finance d'une cappellerie que il tient en ledicte église, à l'autel saint Honneré, en ledicte église, à lequele cappellerie appartient les choses qui s'enssient, lesquelles mesires Guillaume de le Plancque, jadis chanoine de ledicte église, laissa pour fonder ledicte cappellerie : primes vint et sis journeus de terre, desquies vint et six journeus les dis sient ou terroir de Longueyau, et les autres seze journeus sient ou terroir de Folies en Sancters, et unne maison séant à Folietes, de seze soulz de rente par an, lequelle terre et maisson dessus dis ont esté prisies par extimination de bonnes gens dignes de foy, valoir chascun an de rente, toutes débitees et servitudes rabatues, unze l. p. ; lequel Colin, afin que il et sez sucesseurs puissent goir de ledicte rente ou temps avenir paisiblement, sans jamais estre constrains à faire autre finance ne à metre hors de leurs mains, a finé et acordé à nous, pour les fruis et ysues de troys années, à trente et troys l. p., lequel somme d'argent ledit Colin a païé à nous Berthelomix dessus dis, et nous en tenons ou non du Roy no sire à bien païés et en quitons ou non dessus dit ledit Colin.» Amiens, 12 mars 1332, v. s. Traces de sceau. — Lettres patentes de Philippe VI confirmant ladite quittance y transcrites. Amiens, août 1334. Grand sceau de majesté. — Acte de Jacques Le Cordier, licencié en lois, bailli de l'évêque d'Amiens, sur ce que « messire Jehan Lasnier, prestre, chappellain de le chappelle perpétuelle fondée à l'autel St Honnouré, en l'église